
 
Al Personale Docente 

Agli Studenti 

Alle Famiglie 

Al Personale ATA 

Alla DSGA 

Al Medico Competente 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Alla RSU  

AL Direttore Generale USR PUGLIA  

AL Dirigente dell’UST LECCE  

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Lecce  

Al Sindaco del Comune di Nardò 

All’Azienda USL LE/1  

Servizio Riabilitativo Distrettuale  

NARDÒ 
Alla Comunità S. Francesco 

          Ugento (LE) 

ALL' ALBO D'ISTITUTO  

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

 
 

OGGETTO: modalità di organizzazione dell'attività didattica dal 26 aprile 2021 – D.L. 52 del 22/04/2021 e 

Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 121 del 23.04.2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2021 n.52 che all’art. 3 “Disposizioni urgenti per le attività 

scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado” stabilisce:  

1. “Dal 26 aprile e fino alla conclusione dell'anno scolastico 2020-2021, è assicurato in  presenza 

sull'intero territorio nazionale lo svolgimento … dell'attività  scolastica  e  didattica  della scuola 

dell'infanzia, della scuola  primaria  e della scuola secondaria di primo grado…”; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n. 121 del 23 Aprile 2021 “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che stabilisce:  

“Con decorrenza dal 26 aprile e sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021 l’attività didattica 

delle scuole di ogni ordine e grado si svolge in applicazione dell’articolo 3 del decreto-legge 22 aprile 2021 

n.52 ….. In applicazione della possibilità di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 dell’articolo 3 

del decreto-legge 22 aprile 2021 n.52, le istituzioni scolastiche della scuola primaria, della secondaria di 

primo grado, di secondo grado e CPIA devono garantire la didattica digitale integrata a tutti gli alunni le 

cui famiglie richiedano espressamente di adottarla, in luogo dell’attività in presenza. Tale scelta è esercitata 

una sola volta e per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni. Eventuali successive istanze 

modificative della scelta già effettuata sono rimesse alla motivata valutazione del Dirigente scolastico…”; 

RICHIAMATO il Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata (DDI), approvato con Delibera del 

Collegio dei Docenti e con Delibera del Consiglio d’Istituto il 18/09/2020, che definisce criteri e modalità 

per l’erogazione della Didattica Digitale Integrata in questo Istituto Comprensivo; 

RITENUTO di dover provvedere all’adozione delle disposizioni necessarie per l’attuazione di quanto 

previsto dal D.L. 52 del 22/04/2021 e dall’Ordinanza della Giunta Regione Puglia n. 121, con efficacia dal 

26 aprile 2021; 
DISPONE  

 

- a partire dal 26 Aprile e fino alla conclusione dell’anno scolastico 2020/21 l’attività didattica della 

Scuola dell'Infanzia, della scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado si svolgerà in 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 
“Renata Fonte” 

Via Mauro Manieri n. 20 - 73048 Nardò (LE) 
Tel. 0833-562691 – www.comprensivonardo2.edu.it –  

E-mail: LEIC89700R@istruzione.it – LEIC89700R@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc.: LEIC89700R - Cod. Fisc.: 82002180758  

http://www.comprensivonardo2.edu.it/
mailto:LEIC89700R@istruzione.it




PRESENZA, secondo il regolare orario di lezione e relativo tempo scuola. Rimangono invariate le modalità 

organizzative e di sicurezza già adottate, compresi gli orari di servizio di docenti e personale, le modalità di 

ingresso e uscita e tutte le misure di prevenzione e di contenimento del contagio già adottate nel corso 

dell’anno scolastico; 

 
- i genitori degli alunni di scuola primaria e di scuola secondaria, che intendono avvalersi della possibilità di 

cui al Punto 1 dell’Ordinanza Regionale n. 121 e cioè di richiedere espressamente di adottare la didattica 

digitale integrata (D.D.I.) in luogo dell’attività in presenza, devono farne richiesta compilando il modulo 

allegato al presente dispositivo, da inviare al coordinatore di classe entro lunedì 26 aprile 2021. Tale scelta 

potrà essere esercitata una sola volta e sarà valida per l’intero periodo di vigenza delle presenti disposizioni, 

ossia fino alla conclusione dell’anno scolastico 2020/21. Eventuali successive istanze modificative della 

scelta già effettuata sono rimesse alla motivata valutazione del Dirigente scolastico. 

Tale facoltà non è prevista per gli alunni della scuola dell’infanzia;  

 

- i genitori che avevano espressamente richiesto per i propri figli la D.D.I. fino al 30 aprile 2021 non 

dovranno inviare il modulo allegato se intendono continuare con la scelta effettuata; 
 

- i docenti delle classi in cui la totalità degli alunni sarà in modalità a distanza, potranno svolgere le lezioni 

dal proprio domicilio, per ragioni di contenimento e in virtù di eventuali problemi nella gestione della rete 

interna di istituto;  

 

- la didattica digitale integrata sarà erogata secondo le modalità già attivate, in seguito alle precedenti 

ordinanze regionali e nel rispetto di quanto previsto nel Regolamento sulla Didattica Digitale Integrata 

(DDI), deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica il 18/09/2020; 

 

- il DSGA apporterà, ove necessario, le modifiche al Piano delle attività del Personale ATA; 

 

- I Genitori sono tenuti a comunicare alla scuola ogni dato noto riguardante lo stato di salute del 

proprio figlio in relazione alla prevenzione del contagio da Covid-19, per garantire all’Istituzione 

scolastica di adempiere alla comunicazione settimanale di monitoraggio al MI e all’USR Puglia. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mariagiuditta LEACI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato alla nota del 23-04-2021 (Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell'attività didattica 

dal 26 aprile 2021 - D.L. 52 del 22/04/2021 e Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 

121 del 23.04.2021) 

 
MODULO RICHIESTA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

da inoltrare al coordinatore di classe e non all’indirizzo mail della scuola entro lunedì 26 aprile 

2021. Non saranno prese in considerazione le richieste inoltrate utilizzando un modulo diverso da 

quello allegato.  

 

Al Dirigente Scolastico  

I.C. Polo 2 “Renata Fonte” Nardò 
per il tramite del coordinatore di classe  

 

 
 

I sottoscritti _________________________________________genitori/tutori dell’alunno 

............................................................. frequentante la classe.........../sez................ della scuola 

primaria/secondaria; 

alla luce di quanto disposto dal Punto 1 dell’Ordinanza n. 121 della Regione Puglia del 23 Aprile 
2021  
 

COMUNICANO 

di volersi avvalere per il proprio FIGLIO/A  della didattica digitale integrata (D.D.I.) messa in atto 
dalla scuola,  dal 26 aprile e fino alla conclusione dell’a.s 2020/21, in luogo dell’attività in 
presenza e si impegnano a garantirne il supporto necessario. 
  
 
 

 
Nardò, ____________________________________ 

____________________________________Firma dei genitori(1) 

(1) La richiesta deve essere firmata da entrambi i genitori o dal tutore. 

Nel caso di firma di un solo genitore: “Il sottoscritto, consapevole delle conseguenze amministrative e 

penali per chi rilasci dichiarazioni non corrispondenti a verità, ai sensi del DPR445/2000 come modificato 

dall'articolo 15 della legge 12 novembre 2011, n.183, dichiara di aver effettuato la scelta/richiesta in 

osservanza delle disposizioni sulla responsabilità genitoriale di cui agli artt.316, 337ter e 337quater del 

codice civile, che richiedono il consenso di entrambi i genitori”.  

 

Firma _________________________________ 
 

"Il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto del Reg.UE2016/679 e del D.Lgs.196/2003(come 

modificatoD.Lgs101/2018), in esecuzione di un compito di interesse pubblico e in adempimento a specifici 

obblighi di legge. Per maggiori informazioni sul trattamento dei dati è possibile consultare le specifiche 

informative privacy sul sito web istituzionale". 
 


		2021-04-23T23:20:53+0200
	LEACI MARIAGIUDITTA




